
Discos de corte
 

9

6

6
Catálogo Página



Discos de corte
La vía más rápida hasta la herramienta óptima

Selección del grupo de productos
Máquina Tipo de 

trabajo
Línea de 
calidad

Acero  
(STEEL)

Acero inoxidable 
(INOX)

Aluminio 
(ALU)

Fundición
(CAST)

Piedra
(STONE)

Amoladora 
angular

Corte
Línea de 
buena 

prestación
PSF

★★

 
PSF  

STEEL
Página 13

PSF  
STEELOX
Página 14

PSF  
STEELOX
Página 14

PSF 
ALU+STONE 
Página 16

PSF 
ALU+STONE
Página 16

Línea de 
alto rendi-

miento 
SG 

★★★

SG  
STEEL

Página 17

SG  
STEELOX
Página 18

SG  
INOX

Página 19

SG  
STEELOX
Página 18

SG  
ALU

Página 20

Discos de 
corte para 
fundición

a partir de la 
página 23

Línea de 
gran exi-
gencia

SGP
★★★★

  
SGP

CERAMIC 
STEEL

Página 21

SGP  
STEELOX
Página 22

SGP  
STEELOX 
Página 22

Corte y  
desbaste

Línea de 
buena 

prestación
PSF

★★

 
PSF DUO STEELOX

Página 15
PSF DUO STEELOX

Página 15

Línea de 
alto rendi-

miento 
SG 

★★★

(ZIRKON) SG 
DUO CAST
Página 25

Amoladora 
recta
(< 100 mm)

Corte Línea de 
alto rendi-

miento 
SG 

★★★

        
SG STEELOX
Página 26

SG STEELOX
Página 26

SG STEELOX
Página 26

SG STEELOX
Página 26

Tronzadora 
a gasolina  
y máquina 
de corte
(> 230 mm) 

Corte
Línea de 

alto rendi-
miento 

SG 
★★★

  

SG  
STEEL

Página 28

SG CAST + 
STONE

Página 29

SG 
STONE

Página 29

SG CAST + 
STONE

Página 29
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Discos de corte
La vía más rápida hasta la herramienta óptima

Selección del espesor de los discos de corte

Diámetro 76–125 mm PFERDVALUE

Discos de corte 
finos

0,8 mm Máxima precisión y calidad del corte en el tronzado de chapa

      

  

1,0 mm Espesor universal orientado a la rapidez, la comodidad y la calidad del corte

1,3 y  
1,6 mm Espesor universal orientado a la vida útil y la comodidad

Discos de corte ≥ 1,9 mm Uso robusto -

Diámetro 150–230 mm PFERDVALUE

Discos de corte 
finos

≤ 2,0 mm Espesor universal orientado a la rapidez, la comodidad y la calidad del corte
      

  

Discos de corte
2,5 mm Espesor universal orientado a la vida útil y la comodidad -

≥ 2,9 mm Uso robusto -

11

6

6
Catálogo Página



Discos de corte
Los finos de un vistazo

Discos de corte finos – ejecución plana EHT (forma 41)

A continuación encontrará un resumen de los discos de corte finos de las diferentes líneas PFERD. 
En las siguientes páginas encontrará información detallada sobre cada uno de los discos de corte.

Ventajas:
 ■ Corte fino y sin rebabas.
 ■ Mayor rentabilidad gracias a los cortes 
rápidos.

 ■ Comodidad y seguridad.

PFERDVALUE:

      

  

Corte rápido y cómodo:
Los finos de un vistazo.
Información detallada en las páginas 
siguientes.

D 
[mm]

T
[mm]

Acero Acero inoxidable Aluminio 

STEEL STEELOX INOX ALU

EAN 4007220

Línea de buena prestación PSF ★★

105 1,0 976135 098493

 STEELOX

-
115 1,0 560242 560266 669310

1,6 538111 538135 669297
125 1,0 560259 560372 804278

1,6 538128 538142 804308
150 1,6 953341 581223 -
180 1,6 581209 581230 -
230 1,9 581339 581216 -

2,0 STEELOX ➞ 702239 -
Línea de alto rendimiento SG ★★★

105 1,0 953358 039755 953372 885222
1,3 STEELOX ➞ 953396  STEELOX -

115 0,8 - - 095751 -
1,0 499719 499702 095799 804964
 1,6 522813 355442 095805 804988

125 0,8 - - 095812 -
 1,0 499740 499733 095829 804995
 1,6 522691 355459 095898 805008

150  1,6 953365 581179 095904 953426
2,0 STEELOX ➞ 096178  STEELOX -

180  1,6 581155 807729 095911 805015
2,0 STEELOX ➞ 702321  STEELOX -

230  1,9 581162 807736 095942 097922
2,0 STEELOX ➞ 957592  STEELOX -

Línea de gran exigencia SGP ★★★★

105 0,8 STEELOX ➞ 953464

 STEELOX

-
1,0 STEELOX ➞ 953471 -
1,3 103883 - -

115 0,8 STEELOX ➞ 835357 -
1,0 103890 538074 -
1,6 103906 538081 -

125 0,8 STEELOX ➞ 835364 -
1,0 103920 538098 -
1,6 103937 538104 -

150 1,6 103951 953488 -
180 1,6 103968 357873 -
230 1,9 103982 522776 -

En la página 22 encontrará 
juegos de bridas de fijación 
para discos de corte finos de 
180/230 mm, para aumentar 
la estabilidad lateral y el guiado 
preciso.
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Discos de corte finos – ejecución plana EHT (forma 41)

A continuación encontrará un resumen de los discos de corte finos de las diferentes líneas PFERD. 
En las siguientes páginas encontrará información detallada sobre cada uno de los discos de corte.

Ventajas:
 ■ Corte fino y sin rebabas.
 ■ Mayor rentabilidad gracias a los cortes 
rápidos.

 ■ Comodidad y seguridad.

PFERDVALUE:

      

  

Corte rápido y cómodo:
Los finos de un vistazo.
Información detallada en las páginas 
siguientes.

D 
[mm]

T
[mm]

Acero Acero inoxidable Aluminio 

STEEL STEELOX INOX ALU

EAN 4007220

Línea de buena prestación PSF ★★

105 1,0 976135 098493

 STEELOX

-
115 1,0 560242 560266 669310

1,6 538111 538135 669297
125 1,0 560259 560372 804278

1,6 538128 538142 804308
150 1,6 953341 581223 -
180 1,6 581209 581230 -
230 1,9 581339 581216 -

2,0 STEELOX ➞ 702239 -
Línea de alto rendimiento SG ★★★

105 1,0 953358 039755 953372 885222
1,3 STEELOX ➞ 953396  STEELOX -

115 0,8 - - 095751 -
1,0 499719 499702 095799 804964
 1,6 522813 355442 095805 804988

125 0,8 - - 095812 -
 1,0 499740 499733 095829 804995
 1,6 522691 355459 095898 805008

150  1,6 953365 581179 095904 953426
2,0 STEELOX ➞ 096178  STEELOX -

180  1,6 581155 807729 095911 805015
2,0 STEELOX ➞ 702321  STEELOX -

230  1,9 581162 807736 095942 097922
2,0 STEELOX ➞ 957592  STEELOX -

Línea de gran exigencia SGP ★★★★

105 0,8 STEELOX ➞ 953464

 STEELOX

-
1,0 STEELOX ➞ 953471 -
1,3 103883 - -

115 0,8 STEELOX ➞ 835357 -
1,0 103890 538074 -
1,6 103906 538081 -

125 0,8 STEELOX ➞ 835364 -
1,0 103920 538098 -
1,6 103937 538104 -

150 1,6 103951 953488 -
180 1,6 103968 357873 -
230 1,9 103982 522776 -

En la página 22 encontrará 
juegos de bridas de fijación 
para discos de corte finos de 
180/230 mm, para aumentar 
la estabilidad lateral y el guiado 
preciso.

Discos de corte
Línea PSF buena prestación ★★

PSF STEEL ★★

Disco de corte para acero, con gran rendimiento de corte y buena duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
100 2,4 321256 16,0 15.300 25 EHT 100-2,4 PSF STEEL/16,0
105 1,0 976135 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 PSF STEEL/16,0
115 1,0 560242 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 PSF STEEL

1,6 538111 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 PSF STEEL
2,4 669174 22,23 13.300 25 EHT 115-2,4 PSF STEEL

125 1,0 560259 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 PSF STEEL
1,6 538128 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 PSF STEEL
2,4 669167 22,23 12.200 25 EHT 125-2,4 PSF STEEL

150 1,6 953341 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 PSF STEEL
180 1,6 581209 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 PSF STEEL

3,0 163474 22,23 8.500 25 EHT 180-3,0 PSF STEEL
230 1,9 581339 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 PSF STEEL

3,0 163498 22,23 6.600 25 EHT 230-3,0 PSF STEEL

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
100 2,4 163511 16,0 15.300 25 EH 100-2,4 PSF STEEL/16,0
115 2,4 163528 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 PSF STEEL

3,2 522998 22,23 13.300 25 EH 115-3,2 PSF STEEL
125 2,4 163429 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 PSF STEEL

3,2 523001 22,23 12.200 25 EH 125-3,2 PSF STEEL
180 3,0 163436 22,23 8.500 25 EH 180-3,0 PSF STEEL
230 3,0 163450 22,23 6.600 25 EH 230-3,0 PSF STEEL

13

6

6
Catálogo Página



Discos de corte
Línea PSF buena prestación ★★

PSF STEELOX ★★

Disco de corte para acero y acero inoxidable (INOX), con gran rendimiento de corte y buena 
duración.

Ventajas:
 ■ Uso universal en acero y acero inoxidable 
(INOX).

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.
 ■ Los discos de corte finos son ideales para 
amoladoras angulares de batería.

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
76 0,8 060889 10,0 20.100 25 EHT 76-0,8 PSF STEELOX/10,0

1,0 060940 10,0 20.100 25 EHT 76-1,0 PSF STEELOX/10,0
105 1,0 098493 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 PSF STEELOX/16,0
115 1,0 560266 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 PSF STEELOX

1,6 538135 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 PSF STEELOX
2,4 523025 22,23 13.300 25 EHT 115-2,4 PSF STEELOX

125 1,0 560372 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 PSF STEELOX
1,6 538142 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 PSF STEELOX
2,0 667958 22,23 12.200 25 EHT 125-2,0 PSF STEELOX
2,4 523049 22,23 12.200 25 EHT 125-2,4 PSF STEELOX

150 1,6 581223 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 PSF STEELOX
180 1,6 581230 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 PSF STEELOX

2,5 523063 22,23 8.500 25 EHT 180-2,5 PSF STEELOX
230 1,9 581216 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 PSF STEELOX

2,0 702239 22,23 6.600 25 EHT 230-2,0 PSF STEELOX
2,5 523087 22,23 6.600 25 EHT 230-2,5 PSF STEELOX

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
100 2,4 523018 16,0 15.300 25 EH 100-2,4 PSF STEELOX/16,0
115 2,4 523032 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 PSF STEELOX
125 2,4 523056 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 PSF STEELOX
180 2,5 523070 22,23 8.500 25 EH 180-2,5 PSF STEELOX
230 2,5 523094 22,23 6.600 25 EH 230-2,5 PSF STEELOX
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Discos de corte
Línea PSF buena prestación ★★

DUODISC
El disco combinado DUODISC es la solución ideal para cortar y desbastar de forma segura con 
una sola herramienta. Cumple los requisitos de la norma EN 12413 sobre discos de corte y de 
desbaste.

Ventajas:

 ■ Solución segura y conforme a las normas, 
para el corte y amolado lateral con una sola 
herramienta.

 ■ Se ahorra tiempo reduciendo los cambios 
de disco.

 ■ Uso en acero y acero inoxidable (INOX).

 ■ Espesores 1,4 y 1,9 mm, ideales también 
para amoladora angular de batería.

 ■ Soluciona muchos problemas en los trabajos 
de desbaste en cascarilla.

 ■ A diferencia de los discos de corte, se puede 
usar también con la carcasa protectora 
abierta.

+

Disco combinado PSF DUODISC STEELOX ★★

Disco combinado para acero y acero inoxidable (INOX), con gran rendimiento de corte y larga vida 
útil.

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Corte, desbarbado, desbaste de superficies, 
mecanizado de cordones en ángulo, trabajo 
sobre juntas y eliminación de soldadura

Abrasivo:
Corindón A

PFERDVALUE:

   

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana E 
76 1,4 068274 10,0 20.100 25 E 76-1,4 PSF DUO STEELOX/10,0

Ejecución embutición central E (forma 27) 
100 1,9 845578 16,0 15.300 10 E 100-1,9 PSF DUO STEELOX/16,0

2,8 952733 16,0 15.300 10 E 100-2,8 PSF DUO STEELOX/16,0
115 1,9 835081 22,23 13.300 10 E 115-1,9 PSF DUO STEELOX

2,8 754498 22,23 13.300 10 E 115-2,8 PSF DUO STEELOX
125 1,9 835098 22,23 12.200 10 E 125-1,9 PSF DUO STEELOX

2,8 754504 22,23 12.200 10 E 125-2,8 PSF DUO STEELOX
150 3,5 952740 22,23 10.200 10 E 150-3,5 PSF DUO STEELOX
180 3,5 952764 22,23 8.500 10 E 180-3,5 PSF DUO STEELOX
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Los discos de corte de diaman-
te para el tronzado de piedra y 
hormigón se encuentran en el 
catálogo 5.

En el catálogo 5 encontrará 
discos de corte de diamante 
para cortar materiales duros 
como metal duro o cerámica y 
plásticos reforzados con fibra 
(PRFV: fibra de vidrio/ 
PRFC: fibra de carbono).

Discos de corte
Línea PSF buena prestación ★★

PSF ALU + STONE ★★

Disco de corte para metales no férricos y materiales minerales, con gran rendimiento de corte y 
larga duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.
 ■ El espesor de 1,0 mm también es ideal para 
amoladoras angulares de batería.

Materiales:
Aluminio, titanio, otros metales no férricos, 
piedra, hormigón, azulejos, duroplásticos, 
duroplásticos reforzados con fibra  
(PRFV: fibra de vidrio / PRFC: fibra de carbono) 
y fundición

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Carburo de silicio C

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
115 1,0 669310 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 PSF ALU+STONE

1,6 669297 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 PSF ALU+STONE
125 1,0 804278 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 PSF ALU+STONE

1,6 804308 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 PSF ALU+STONE
180 3,2 163641 22,23 8.500 25 EHT 180-3,2 PSF ALU+STONE
230 3,2 163658 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 PSF ALU+STONE

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
100 2,4 523124 16,0 15.300 25 EH 100-2,4 PSF ALU+STONE/16,0
115 2,4 163665 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 PSF ALU+STONE
125 2,4 163597 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 PSF ALU+STONE
150 3,0 523131 22,23 10.200 25 EH 150-3,0 PSF ALU+STONE
180 3,2 163603 22,23 8.500 25 EH 180-3,2 PSF ALU+STONE
230 3,2 163627 22,23 6.600 25 EH 230-3,2 PSF ALU+STONE
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STEEL ★★★

Disco de corte para acero, con gran rendimiento de corte y máxima duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
100 2,4 162590 16,0 15.300 25 EHT 100-2,4 SG STEEL/16,0
105 1,0 953358 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 SG STEEL/16,0
115 1,0 499719 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 SG STEEL

1,6 522813 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 SG STEEL
2,4 162637 22,23 13.300 25 EHT 115-2,4 SG STEEL

125 1,0 499740 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 SG STEEL
1,6 522691 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 SG STEEL
2,4 162231 22,23 12.200 25 EHT 125-2,4 SG STEEL

150 1,6 953365 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 SG STEEL
3,0 162248 22,23 10.200 25 EHT 150-3,0 SG STEEL

180 1,6 581155 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 SG STEEL
2,9 522639 22,23 8.500 25 EHT 180-2,9 SG STEEL
3,2 162347 22,23 8.500 25 EHT 180-3,2 SG STEEL

230 1,9 581162 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 SG STEEL
2,9 522677 22,23 6.600 25 EHT 230-2,9 SG STEEL
3,2 162422 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 SG STEEL

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
100 2,4 162576 16,0 15.300 25 EH 100-2,4 SG STEEL/16,0
115 2,4 162606 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 SG STEEL

3,2 522424 22,23 13.300 25 EH 115-3,2 SG STEEL
125 2,4 162217 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 SG STEEL

3,2 522431 22,23 12.200 25 EH 125-3,2 SG STEEL
150 3,0 162255 22,23 10.200 25 EH 150-3,0 SG STEEL
180 2,9 522653 22,23 8.500 25 EH 180-2,9 SG STEEL

3,2 162262 22,23 8.500 25 EH 180-3,2 SG STEEL
230 2,9 522684 22,23 6.600 25 EH 230-2,9 SG STEEL

3,2 162309 22,23 6.600 25 EH 230-3,2 SG STEEL
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STEELOX ★★★

Disco de corte para acero y acero inoxidable (INOX), con un rendimiento de corte muy alto y 
máxima duración.

Ventajas:
 ■ Uso universal en acero y acero inoxidable 
(INOX).

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
105 1,0 039755 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 SG STEELOX/16,0

1,3 953396 16,0 14.500 25 EHT 105-1,3 SG STEELOX/16,0
115 1,0 499702 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 SG STEELOX

1,6 355442 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 SG STEELOX
2,4 522851 22,23 13.300 25 EHT 115-2,4 SG STEELOX

125 1,0 499733 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 SG STEELOX
1,6 355459 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 SG STEELOX
2,0 953419 22,23 12.200 25 EHT 125-2,0 SG STEELOX
2,4 522875 22,23 12.200 25 EHT 125-2,4 SG STEELOX

150 1,6 581179 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 SG STEELOX
2,0 096178 22,23 10.200 25 EHT 150-2,0 SG STEELOX
2,5 096147 22,23 10.200 25 EHT 150-2,5 SG STEELOX

180 1,6 807729 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 SG STEELOX
2,0 702321 22,23 8.500 25 EHT 180-2,0 SG STEELOX
2,5 162378 22,23 8.500 25 EHT 180-2,5 SG STEELOX

230 1,9 807736 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 SG STEELOX
2,0 957592 22,23 6.600 25 EHT 230-2,0 SG STEELOX
2,5 162446 22,23 6.600 25 EHT 230-2,5 SG STEELOX
3,2 475690 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 SG STEELOX

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
115 2,4 162613 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 SG STEELOX

3,2 522868 22,23 13.300 25 EH 115-3,2 SG STEELOX
125 2,4 162651 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 SG STEELOX

3,2 522882 22,23 12.200 25 EH 125-3,2 SG STEELOX
180 2,5 162279 22,23 8.500 25 EH 180-2,5 SG STEELOX
230 2,5 162316 22,23 6.600 25 EH 230-2,5 SG STEELOX
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG INOX ★★★

Disco de corte para acero inoxidable (INOX), con un rendimiento de corte muy alto y máxima 
duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
INOX

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
105 1,0 953372 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 SG INOX/16,0
115 0,8 095751 22,23 13.300 25 EHT 115-0,8 SG INOX

1,0 095799 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 SG INOX
1,6 095805 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 SG INOX

125 0,8 095812 22,23 12.200 25 EHT 125-0,8 SG INOX
1,0 095829 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 SG INOX
1,6 095898 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 SG INOX

150 1,6 095904 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 SG INOX
180 1,6 095911 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 SG INOX

2,5 096208 22,23 8.500 25 EHT 180-2,5 SG INOX
230 1,9 095942 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 SG INOX

2,5 096215 22,23 6.600 25 EHT 230-2,5 SG INOX

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
115 2,4 096222 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 SG INOX
125 2,4 096239 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 SG INOX
180 2,5 096246 22,23 8.500 25 EH 180-2,5 SG INOX
230 2,5 096253 22,23 6.600 25 EH 230-2,5 SG INOX
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG ALU ★★★

Disco de corte para aluminio y otros metales no férricos, con un rendimiento de corte muy alto y 
máxima duración.

Ventajas:
 ■ La mezcla especial de abrasivos y la tecno-
logía de aglomerante impiden que el disco 
de corte se emboce, incluso con aluminio 
blando y tenaz.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

 ■ No contiene materiales de relleno que dejen 
restos no deseados en la pieza. Por tanto, la 
superficie se puede soldar directamente.

Materiales:
Aluminio y otros metales no férricos

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A y carburo de 
silicio C

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
105 1,0 885222 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 SG ALU/16,0
115 1,0 804964 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 SG ALU

1,6 804988 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 SG ALU
2,4 617892 22,23 13.300 25 EHT 115-2,4 SG ALU

125 1,0 804995 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 SG ALU
1,6 805008 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 SG ALU
2,4 617786 22,23 12.200 25 EHT 125-2,4 SG ALU

150 1,6 953426 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 SG ALU
180 1,6 805015 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 SG ALU

2,9 538487 22,23 8.500 25 EHT 180-2,9 SG ALU
230 1,9 097922 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 SG ALU

2,9 538524 22,23 6.600 25 EHT 230-2,9 SG ALU

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
115 2,4 522936 22,23 13.300 25 EH 115-2,4 SG ALU
125 2,4 389027 22,23 12.200 25 EH 125-2,4 SG ALU
180 2,9 538517 22,23 8.500 25 EH 180-2,9 SG ALU
230 2,9 538548 22,23 6.600 25 EH 230-2,9 SG ALU
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Discos de corte
Línea SGP gran exigencia ★★★★

CERAMIC
Discos de corte especiales con grano cerámico 
para acero, con el mejor rendimiento de corte 
y una duración extraordinaria. Optimizados 
para el uso en piezas de acero con sección 
transversal grande.

Ventajas:

 ■ Una potencia de corte no conseguida nunca 
hasta ahora gracias al abrasivo de alto 
rendimiento de grano cerámico, con una 
tecnología de aglomerante especial, con lo 
que el trabajo avanza muy deprisa incluso 
con secciones transversales grandes.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su excelente 
vida útil.

CERAMIC SGP STEEL ★★★★

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Corte de secciones transversales grandes, corte 
de perfiles y material macizo, formación de 
aberturas

Abrasivo:
Grano cerámico CO

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
100 1,3 103883 16,0 15.300 25 EHT 100-1,3 CERAMIC SGP STEEL/16,0
115 1,0 103890 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 CERAMIC SGP STEEL

1,6 103906 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 CERAMIC SGP STEEL
2,0 103913 22,23 13.300 25 EHT 115-2,0 CERAMIC SGP STEEL

125 1,0 103920 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 CERAMIC SGP STEEL
1,6 103937 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 CERAMIC SGP STEEL
2,0 103944 22,23 12.200 25 EHT 125-2,0 CERAMIC SGP STEEL

150 1,6 103951 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 CERAMIC SGP STEEL
180 1,6 103968 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 CERAMIC SGP STEEL

2,5 103975 22,23 8.500 25 EHT 180-2,5 CERAMIC SGP STEEL
230 1,9 103982 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 CERAMIC SGP STEEL

2,5 103999 22,23 6.600 25 EHT 230-2,5 CERAMIC SGP STEEL

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
115 1,6 104002 22,23 13.300 25 EH 115-1,6 CERAMIC SGP STEEL
125 1,6 104019 22,23 12.200 25 EH 125-1,6 CERAMIC SGP STEEL
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Discos de corte
Línea SGP gran exigencia ★★★★

SGP STEELOX ★★★★

Disco de corte para acero y acero inoxidable (INOX), con un rendimiento de corte muy alto y exce-
lente duración. Optimizado para el uso en perfiles y chapas delgadas.

Ventajas:
 ■ Vida útil extraordinaria en chapas finas y 
perfiles gracias al sistema de aglomerado 
resistente al desgaste.

 ■ Uso universal en acero y acero inoxidable 
(INOX).

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Corte de chapas delgadas y perfiles, formación 
de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
105 0,8 953464 16,0 14.500 25 EHT 105-0,8 SGP STEELOX/16,0

1,0 953471 16,0 14.500 25 EHT 105-1,0 SGP STEELOX/16,0
115 0,8 835357 22,23 13.300 25 EHT 115-0,8 SGP STEELOX

1,0 538074 22,23 13.300 25 EHT 115-1,0 SGP STEELOX
1,6 538081 22,23 13.300 25 EHT 115-1,6 SGP STEELOX
2,2 281956 22,23 13.300 25 EHT 115-2,2 SGP STEELOX

125 0,8 835364 22,23 12.200 25 EHT 125-0,8 SGP STEELOX
1,0 538098 22,23 12.200 25 EHT 125-1,0 SGP STEELOX
1,6 538104 22,23 12.200 25 EHT 125-1,6 SGP STEELOX
2,2 281970 22,23 12.200 25 EHT 125-2,2 SGP STEELOX

150 1,6 953488 22,23 10.200 25 EHT 150-1,6 SGP STEELOX
2,5 953495 22,23 10.200 25 EHT 150-2,5 SGP STEELOX

180 1,6 357873 22,23 8.500 25 EHT 180-1,6 SGP STEELOX
230 1,9 522776 22,23 6.600 25 EHT 230-1,9 SGP STEELOX

2,3 522783 22,23 6.600 25 EHT 230-2,3 SGP STEELOX
2,8 282014 22,23 6.600 25 EHT 230-2,8 SGP STEELOX

Bridas de fijación

Juego de bridas de fijación para discos de corte finos de 180/230 mm

Juego de bridas de fijación para aumentar la estabilidad lateral y el guiado preciso, especialmente 
cuando se usan discos de corte de 1,6 a 2,0 mm de anchura con diámetros de 180 y 230 mm.  
El set se puede utilizar con cualquier amoladora angular estándar con rosca del husillo M14 o 
5/8”-11.

Para amoladora 
angular con rosca del 

husillo

EAN
4007220

D
[mm]

Referencia

M14 595275 76 1 SFS 76 M14
5/8”-11 895856 76 1 SFS 76 5/8”-11
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

Discos de corte para fundición
Para las aplicaciones exigentes en la fundición y en talleres de desbarbado, PFERD ofrece unos  
discos de corte especialmente robustos que garantizan la máxima seguridad y el máximo rendi-
miento incluso en esas condiciones. Están optimizados para el uso en amoladoras angulares de 
turbina neumáticas y de alta frecuencia.

PFERD le ofrece asesoramiento individual en todas las cuestiones relacionadas con el mecanizado 
en la fundición y en talleres de desbarbado. Nuestros asesores técnico-comerciales están a su 
disposición para ayudarle. Póngase en contacto con nosotros.

SG CAST + STEEL ★★★

Discos de corte optimizados para el uso exigente en la fundición y en talleres de desbarbado, con 
elevado rendimiento de corte, larga duración y gran estabilidad lateral.

Ventajas:
 ■ El refuerzo de tejido para el uso exigente en 
fundición garantiza la máxima seguridad.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.

Materiales:
Fundición y acero fundido

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón especial A

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
230 3,2 952542 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 SG CAST+STEEL

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
230 3,2 952535 22,23 6.600 25 EH 230-3,2 SG CAST+STEEL

SG CAST + INOX ★★★

Discos de corte optimizados para el uso exigente en la fundición y en talleres de desbarbado, con 
elevado rendimiento de corte, larga duración y gran estabilidad lateral.

Ventajas:
 ■ El refuerzo de tejido para el uso exigente en 
fundición garantiza la máxima seguridad.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.

Materiales:
Fundición, INOX y acero fundido

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón especial A

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
230 2,9 522899 22,23 6.600 25 EHT 230-2,9 SG CAST+INOX

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
230 2,9 522905 22,23 6.600 25 EH 230-2,9 SG CAST+INOX
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG CAST + ALU ★★★

Discos de corte optimizados para el uso exigente en la fundición y en talleres de desbarbado, con 
elevado rendimiento de corte, larga duración y gran estabilidad lateral.

Ventajas:
 ■ El refuerzo de tejido para el uso exigente en 
fundición garantiza la máxima seguridad.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Alta rentabilidad gracias a su larga vida útil.

Materiales:
Fundición gris, fundición nodular (GG/GJL, 
GGG/GJS) y aleaciones de aluminio duras

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón especial A y carburo de silicio C

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
230 3,2 522912 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 SG CAST+ALU

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
230 3,2 522929 22,23 6.600 25 EH 230-3,2 SG CAST+ALU

ZIRKON SG CAST ★★★

Discos de corte optimizados para el uso en la fundición y en talleres de desbarbado, con elevado 
rendimiento de corte y gran estabilidad lateral.

Ventajas:
 ■ El refuerzo de tejido para el uso exigente en 
fundición garantiza la máxima seguridad.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Fundición gris y fundición nodular  
(GG/GJL, GGG/GJS)

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón de circonio Z y carburo de silicio C

D
[mm]

T/U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
230 3,2 094983 22,23 6.600 25 EHT 230-3,2 ZIRKON SG CAST

Ejecución embutición central EH (forma 42) 
230 3,2 340875 22,23 6.600 25 EH 230-3,2 ZIRKON SG CAST
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Discos de corte
Línea SG alto rendimiento ★★★

DUODISC para fundición y talleres de desbarbado
El disco combinado DUODISC es la solución ideal para cortar y desbastar de forma segura con 
una sola herramienta. Cumple los requisitos de la norma EN 12413 sobre discos de corte y de 
desbaste.

Ventajas:
 ■ Solución segura y conforme a las normas, 
para el corte y amolado lateral con una sola 
herramienta.

 ■ Se ahorra tiempo reduciendo los cambios 
de disco.

 ■ A diferencia de los discos de corte, se puede 
usar también con la carcasa protectora 
abierta. +

Disco combinado SG DUODISC CAST ★★★

El disco combinado DUODISC es la solución ideal para cortar y desbastar de forma segura con una 
sola herramienta, para el uso en la fundición y en talleres de desbarbado. Cumple los requisitos de 
la norma EN 12413 sobre discos de corte y de desbaste.

Materiales:
Fundición gris y fundición nodular (GG/GJL, 
GGG/GJS)

Aplicaciones:
Corte, desbaste de superficies y desbarbado

Abrasivo:
Corindón especial A y carburo de silicio C

PFERDVALUE:

   

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
230 3,8 105085 22,23 6.600 10 E 230-3,8 SG DUO CAST

Disco combinado ZIRKON SG DUODISC CAST ★★★

El disco combinado DUODISC es la solución ideal para cortar y desbastar de forma segura con una 
sola herramienta, para el uso en la fundición y en talleres de desbarbado. Cumple los requisitos de 
la norma EN 12413 sobre discos de corte y de desbaste.

Materiales:
Fundición gris y fundición nodular (GG/GJL, 
GGG/GJS)

Aplicaciones:
Corte, desbaste de superficies y desbarbado

Abrasivo:
Corindón de circonio Z y carburo de silicio C

PFERDVALUE:

   

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
230 3,8 105092 22,23 6.600 10 E 230-3,8 ZIRKON SG DUO CAST
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Discos de corte para amoladoras rectas
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STEELOX ★★★

Disco de corte universal con gran rendimiento de corte y máxima duración, para el uso en amola-
doras rectas.

Ventajas:
 ■ Ideal para puntos de difícil acceso.
 ■ Discos de corte universales para muchos 
materiales.

 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Acero, INOX, aleaciones de base níquel  
(por ej. Inconell y Hastelloy), fundición,  
aluminio y otros metales no férricos

Aplicaciones:
Corte de chapas, perfiles y material macizo,  
formación de aberturas

Abrasivo:
Corindón de alto rendimiento A

Nota para pedido:
 ■ Por favor, pedir el perno correspondiente 
por separado.

Recomendaciones de seguridad:
 ■ Hay que tener en cuenta las revoluciones 
máximas del disco de corte y del perno –  
la más baja tiene prioridad.

 ■ En amoladoras neumáticas rectas debe 
utilizarse carcasa protectora con discos de 
diámetro a partir de 50 mm (ISO 11148-7).

 ■ En amoladoras eléctricas rectas debe utilizar-
se carcasa protectora con discos de diámetro 
a partir de 55 mm (ISO 60745-2-3).

PFERDVALUE:
Discos de corte finos:

               

       

D
[mm]

T
[mm]

H
[mm]

EAN
4007220

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución plana EHT (forma 41) 
30 1,0 6,0 165621 51.000 50 EHT 30-1,0 SG STEELOX/6,0

1,4 6,0 165638 51.000 50 EHT 30-1,4 SG STEELOX/6,0
40 1,0 6,0 165645 38.200 50 EHT 40-1,0 SG STEELOX/6,0

2,0 6,0 165652 38.200 50 EHT 40-2,0 SG STEELOX/6,0
50 0,8 6,0 849156 30.600 50 EHT 50-0,8 SG STEELOX/6,0

1,0 6,0 165669 30.600 50 EHT 50-1,0 SG STEELOX/6,0
1,4 6,0 165676 30.600 50 EHT 50-1,4 SG STEELOX/6,0
2,0 6,0 165683 30.600 50 EHT 50-2,0 SG STEELOX/6,0
3,0 6,0 165690 30.600 50 EHT 50-3,0 SG STEELOX/6,0

65 0,8 6,0 849187 23.500 50 EHT 65-0,8 SG STEELOX/6,0
0,8 10,0 849194 23.500 50 EHT 65-0,8 SG STEELOX/10,0
1,0 6,0 165706 23.500 50 EHT 65-1,0 SG STEELOX/6,0
1,0 10,0 165713 23.500 50 EHT 65-1,0 SG STEELOX/10,0
1,4 10,0 165720 23.500 50 EHT 65-1,4 SG STEELOX/10,0
2,0 10,0 165737 23.500 50 EHT 65-2,0 SG STEELOX/10,0
3,0 10,0 165744 23.500 50 EHT 65-3,0 SG STEELOX/10,0

70 1,0 10,0 165751 21.800 50 EHT 70-1,0 SG STEELOX/10,0
1,4 10,0 165768 21.800 50 EHT 70-1,4 SG STEELOX/10,0
2,0 10,0 165775 21.800 50 EHT 70-2,0 SG STEELOX/10,0
3,0 10,0 165782 21.800 50 EHT 70-3,0 SG STEELOX/10,0

76 0,8 6,0 849217 20.100 50 EHT 76-0,8 SG STEELOX/6,0
0,8 10,0 849200 20.100 50 EHT 76-0,8 SG STEELOX/10,0
1,0 6,0 165812 20.100 50 EHT 76-1,0 SG STEELOX/6,0
1,0 10,0 165829 20.100 50 EHT 76-1,0 SG STEELOX/10,0
1,4 10,0 165836 20.100 50 EHT 76-1,4 SG STEELOX/10,0
2,0 10,0 165843 20.100 50 EHT 76-2,0 SG STEELOX/10,0
3,0 10,0 165850 20.100 50 EHT 76-3,0 SG STEELOX/10,0
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Discos de corte para amoladoras rectas
Línea SG alto rendimiento ★★★

Tmax.

S

Perno para discos de corte pequeños

Accesorios para el montaje de discos de corte pequeños en amoladoras rectas. Ejecución estable 
con máxima seguridad contra la rotura del mango.

Diámetro disco de 
corte [mm]

r.p.m.
máx.

30 31.800
40 23.900
50 19.100
65 14.700
70 13.600
76 12.500

Recomendaciones de seguridad:
 ■ Hay que tener en cuenta las revoluciones 
máximas del disco de corte y del perno – la 
más baja tiene prioridad (ver la tabla).

S
[mm]

Adecuado para discos 
de corte con agujero

[mm]

Tmax.

[mm]
EAN

4007220
Referencia

6 6 0–4 219119 1 BO 6/6 0-4
10 0–4 219140 1 BO 6/10 0-4

6,35 (1/4”) 6 0–4 219126 1 BO 6,35/6 0-4 (1/4)
10 0–4 219133 1 BO 6,35/10 0-4 (1/4)

8 10 0–4 219157 1 BO 8/10 0-4
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Discos de corte para tronzadora manual  
motor de gasolina
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STEEL ★★★

Disco de corte con gran rendimiento de corte y máxima duración, para el uso en tronzadoras a 
gasolina y máquinas de corte.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Acero y fundición

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón especial A

Recomendaciones de seguridad:
 ■ Hay que tener en cuenta la velocidad de 
trabajo máxima de la tronzadora con motor 
a gasolina/máquina de corte, y seleccionar el 
disco de corte adecuado (80 o 100 m/s).

D
[mm]

T
[mm]

H
[mm]

EAN
4007220

r.p.m.
máx.

Referencia

Velocidad de trabajo máxima 80 m/s, ejecución plana EHT (Forma 41) 
300 4,0 20,0 162460 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STEEL/20,0

22,23 162477 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STEEL/22,23
25,4 162484 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STEEL/25,4

Velocidad de trabajo máxima 100 m/s, ejecución plana EHT (Forma 41) 
300 4,0 20,0 540008 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG STEEL/20,0

22,23 540015 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG STEEL/22,23
25,4 540022 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG STEEL/25,4

350 4,5 20,0 540039 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STEEL/20,0
22,23 540046 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STEEL/22,23

25,4 540053 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STEEL/25,4
400 4,8 20,0 953433 4.800 10 100 EHT 400-4,8 SG STEEL/20,0

22,23 540060 4.800 10 100 EHT 400-4,8 SG STEEL/22,23
25,4 540077 4.800 10 100 EHT 400-4,8 SG STEEL/25,4
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Discos de corte para tronzadora manual  
motor de gasolina

Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STONE ★★★

Disco de corte con gran rendimiento de corte y máxima duración, para el uso en tronzadoras a 
gasolina y máquinas de corte.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Piedra, fundición, aluminio, otros metales no 
férricos, hormigón y asfalto

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Carburo de silicio C

Recomendaciones de seguridad:
 ■ Hay que tener en cuenta la velocidad de 
trabajo máxima de la tronzadora con motor 
a gasolina/máquina de corte, y seleccionar el 
disco de corte adecuado (80 o 100 m/s).

D
[mm]

T
[mm]

H
[mm]

EAN
4007220

r.p.m.
máx.

Referencia

Velocidad de trabajo máxima 80 m/s, ejecución plana EHT (Forma 41) 
300 4,0 20,0 163177 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STONE/20,0

22,23 163184 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STONE/22,23
25,4 163191 5.100 20 80 EHT 300-4,0 SG STONE/25,4

Velocidad de trabajo máxima 100 m/s, ejecución plana EHT (Forma 41) 
350 4,5 20,0 540145 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STONE/20,0

22,23 540152 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STONE/22,23
25,4 540169 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG STONE/25,4

SG CAST + STONE ★★★

Disco de corte con gran rendimiento de corte y máxima duración, para el uso en tronzadoras a 
gasolina y máquinas de corte.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo mas rápido gracias a su 
elevado rendimiento de corte.

 ■ Máxima rentabilidad gracias a su vida útil 
extraordinariamente larga.

Materiales:
Fundición, hormigón armado y fundición dúctil

Aplicaciones:
Corte

Abrasivo:
Corindón especial A y carburo de silicio C

D
[mm]

T
[mm]

H
[mm]

EAN
4007220

r.p.m.
máx.

Referencia

Velocidad de trabajo máxima 100 m/s, ejecución plana EHT (Forma 41) 
300 4,0 20,0 540084 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG CAST+STONE/20,0

22,23 540091 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG CAST+STONE/22,23
25,4 540107 6.400 20 100 EHT 300-4,0 SG CAST+STONE/25,4

350 4,5 20,0 540114 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG CAST+STONE/20,0
22,23 540121 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG CAST+STONE/22,23

25,4 540138 5.500 10 100 EHT 350-4,5 SG CAST+STONE/25,4
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